## CAPUT XXIX.

*Febre corripitur vir sanctus et ecclesiasticis sacramentis munitur.*

Igitur post discessum imperatoris beatus Herbertus, cælorum civis, longa in hoc sæculo peregrinatione fatigatus, cum suspirans prospiceret mansionem æternam patriæ cœlestis, tandem febre corripitur, et ecce servus Domini pro ipsa expectatione pervigil, sentire sese arbitratus est quod jam veni-

ret, jamque pulsaret Dominus, ut sibi aperiretur. Erat autem tunc temporis in quadam suæ diœcesi, villa, quæ Nussia dicitur. Cum igitur urgente atque ingravescente molestia vexaretur, prope Coloniam mittens, abbatem Eliam accersivit. Quo veniente, ipse, secundum præceptum apostoli (*Jac. v.*), sacro est unctus oleo in nomine Domini, pariterque corporis et sanguinis Dominicæ sacramentis munitus, tunc demum carinæ illatus est, ut Coloniam deduceretur. Tunc in apostolorum principis oratorium jussu suo delatus, atque coram altari Sanctæ Crucis, quod ad medium situm est, depositus, prout valuit, capite oculisque ac manibus in cælum protensis, polixius oravit. Aderant autem tam ex clero quam ex populo quam plurimi, mirantes pariter et compuncti pro suavitate orationum et pietate supplicantis, cui veraciter omni tempore et tunc maxime in extremis suis congruebat illud Davidicum; *Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo, elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum* (*Psal. cxl.*). Oratione ergo bono cum odore ac religioso exemplo completa, in cubiculo oratorio conjunctum delatus est. Prædictus abbas ab eodem pro consolatione retentus, continuis duabus noctibus, ubi parum quid somni percepisset, visionibus elatissimis instruebatur, quod eadem infirmitate sine dubio idem foret e corpore migraturus.

#### CAPUT XXX.

##### *Visiones Eliæ abbatis de obitu sancti virt.*

Erat autem hujusmodi una visio, quam mox hora matutina beato viro carnis suæ solutionem desideranti, hoc modo retulit: *Videbam, inquit, me Beati Petri oratorium introisse, et ecce illud erat quasi magna et solenni frequentia plenum, spendidus clericorum atque sanctimonialium choris consistentibus, et quasi ad procedendum paratis obviam cuidam magnæ personæ, ut ab ipsis honorifice susciperetur, quo videlicet hanores sacras illustresque personas in tempore prævenire, ecclesiasticæ consuetudinis est. Nesciebam autem, inquit, quæ illa deberet esse persona, verum tantam magnam aliquam atque insignis reverentiæ suscipiendum fore personam, meus somniantis sensus habebat. Ergo licet tremebundus, in gradu meo consistens immotus, cum, qui primus inter eos videbatur, accivi, et quisnam ab ipsis suscipiendus foret, percontatus sum. Ille respondens. Deo, ait, sanctisque omnibus dilectum, videlicet archiepiscopum Herebertum venimus susceptum. Ego vehementer admirans tanti tamque splendidi occurrentis festivitatem, hæc audivi ab eodem protinus: Si scires qualiter vela quibus postmodum suscipiendus est, nequaquam admirareris super hoc processuro.stro, qui re ipsa longe minor est. Hujusmodi visum is qui viderat, beato viro confestim diluculo referens, vere tanquam bono nuntio sanctam lætificabat animam, dissolvi et cum Christo cupientem esse (*Phil. i.*). Nam expectationi desiderioque ejus anhelanti celerem adesse pollicebatur effectum, et eam, de qua jam supradictum est, discessus sui con-*